
Bilaga - Siktförbättring vid otrygga platser och öppna drogscener i Hässelby-

Vällingby 
 

1. Lekplatsen labyrinten, Astrakangatan 40 

Platsen ligger i Hässelby Gård som pekats ut som en öppen drogscen. I direkt anslutning till platsen 

finns 2 förskolor och många familjer med barn vistas i parken samtidigt som platsen nyttjas till 

oönskad beteende som drogförsäljning.  

 

Slitna bänkar och papperskorgar i parken byts ut för att lyfta området. 

Vi byter ut nuvarande buskage och investerar i mer lågväxta buskar/perenner, som är bättre anpassade 

för platsen, blommande-/bärbuskar. Större buskage byts mot fruktträd. Därigenom ökar vi sikten vid 

platsen och tar bort platser för att gömma sig.  

 

Ytan är också en plats där det enligt SÅF:en rekommenderas att man satsar på just pollinatörsvänliga 

växter samt bär- och blomsterbuskar.  

 

Uppskattad kostnad: 750.000kr 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

2. Olle Engkvistväg 5 (parkväg) 

Platsen ligger söder om Hässelby Gård som pekats ut som en öppen drogscen.  

 

I direkt anslutning till platsen finns 2 förskolor, skola och vård- och omsorgsboende. Större 

bruksbuskage/slydungar längs med gångväg som omvandlas till gräsyta. Detta pga. att buskagen lätt 

används för att gömma saker samt att närheten till skolan ökar behovet av en trygg plats. 

 

Kostnad med nedtagning av buskage, markarbeten och grässådd: 145.000kr. 

 

 
 

3. Mörsilsgatan 20-24 

 

Platsen ligger nära Vällingby Centrum som pekats ut som en öppen drogscen. Platsen ligger även i 

direkt anslutning till ABF/PRO.s lokal och nära Alrahma moskén. Bruksbuskage/naturmark som 

ligger för nära inpå trappan och hindrar sikten samt växer mot ledstången. Bruksgräsytan närmast 

trappan breddas för att hålla växtligheten på avstånd från ledstången. Den buskiga vegetationen i 

skogsområdet tas ned och markbereds till att bli trädbevuxen öppen naturmark. Inslag av mindre 

bärträd, tex hagtorn, planteras in på lämpligt avstånd från trappan. Vi planerar även en restaurering av 

nuvarande parkbänk. 

 

Uppskattad kostnad för nedtagning av buskage/sly, markberedning, plantering av lämpliga växter: 

565.000kr 

 



 
 

 
 



4. Vällingbyvägen 69-67 

Platsen ligger nära Vällingby Centrum som bedömts som en öppen drogscen och i direkt anslutning 

till Vällingbyskolan.  

 

Sittplatsyta med bänkar omgivna av stora bruksbuskage och ingen belysning. Närheten till skolan 

leder till att det ofta blir ungdomar som hänger på platsen och den upplevs som skräpig och otrygg. 

Ytan har idag ingen funktion, varken någon belysning eller parkväg som leder fram till bänkarna. 

Bänkar samt skräpkorg tas bort och ytan görs om till bruksgräs med inslag av bärbuskage samt 

pollinerarvänliga träd av mindre storlek. Nya bänkar och skräpkorg placeras mer strategiskt.  

 

Uppskattad kostnad: 310.000kr 

 
 


